
Zarządzenie Nr 99/2013
Burmistrza Miasta Nowa Ruda

z dnia 28 maja 2012r.

w  sprawie  podania  do  publicznej  wiadomości  informacji  o  wykonaniu  budżetu
Miasta  Nowa Ruda  za  rok  2012 oraz  wykazu  podatników,  którym udzielono  ulg
w roku 2012

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz.U.
Nr 142 poz. 1591 zm. 2002 r. Dz. U. Nr 23 poz. 220 Dz. U. Nr 62 poz. 558, Dz. U. Nr 113 poz. 984, Dz.U. Nr 153,
poz. 1271, Dz. U. Nr 214 poz. 1806 w 2003 r. Dz. U. Nr 80 poz. 717, Dz. U. Nr 162 poz. 1568, w 2004 r. Dz.U. Nr
102 poz. 1055 Dz. U. Nr 116 poz. 1203, w 2005 Dz. U. Nr 172 poz. 1441, Dz. U. Nr 175 poz. 1457, w 2006 Dz.U.
Nr 17. poz. 128, Dz. U. Nr 181 poz. 1337,  z 2007r. Dz. U. Nr 48, poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z
2008r. DzU. Nr 180, poz. 1111, DzU. Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Dz. U. Nr 52, poz. 420, DzU. Nr 157, poz. 1241,
z 2010r. DzU. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Dz U. Nr 106, poz. 675, Dz. U. Nr 40, poz. 230, z 2011r. Dz. U. Nr 117,
poz. 679, Dz. U. Nr 134, poz. 777, Dz. U. Nr 21, poz. 113, Dz. U. Nr 217, poz. 1281, Dz. U. Nr 149, poz. 887)
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. nr 157 poz. 1240 zm. 2010 Dz. U. Nr 28 poz.
146,  Dz.  U.  Nr  96 poz.  620,  Dz.  U.  Nr  123 poz.  835 Dz.  U.  Nr  152 poz.  1020,  Dz.  U.  Nr  238 poz.  1578,
Dz. U. Nr 257 poz. 1726, z 2011r. Dz. U. Nr 201, poz. 1183, Dz. U. Nr 185, poz. 1092, Dz. U. Nr 234, poz. 1386,
Dz. U. Nr 291, poz. 1707, Dz. U. Nr 240, poz. 1429) zarządzam, co następuje:

§1 Podać  do  publicznej  wiadomości  poprzez  wywieszenie  na  tablicy  ogłoszeń  Urzędu  Miejskiego
w Nowej  Rudzie  oraz  uwieszenie  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej,  informacji  z  wykonania
budżetu Miasta Nowa Ruda za 2012 roku w poniższym brzmieniu:

1. Wykonanie budżetu miasta Nowa Ruda zamknęło się kwotą:

1) dochody - 51 734 586,80 zł,
2) wydatki - 49 073 830,52 zł,
3) przychody - 3 096 625,83 zł (emisja obligacji komunalnych oraz inne źródła),
4) rozchody - 5 100 578,44 zł (spłata rat kredytów, pożyczek oraz wykup obligacji),
5) nadwyżka - 2 660 756,28 zł,

2. W roku 2012 Gmina Miejska Nowa Ruda wykorzystała środki:
1) pochodzące  z  budżetu  Unii  Europejskiej  oraz  niepodlegające  zwrotowi  środki  z  pomocy

udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA)
na łączną kwotę 3 437 455,19 zł.

2) pochodzące  ze  źródeł  zagranicznych  niepodlegających  zwrotowi,  inne  niż  wymienione
w punkcie 2 na kwotę – nie wystąpiły.

3. Wymagalne zobowiązania budżetu Gminy Miejskiej Nowa Ruda wyniosły według stanu na koniec
roku 2012, z tytułu:

1) odrębnych  ustaw  oraz  prawomocnych  orzeczeń  sądów  lub  ostatecznych  decyzji
administracyjnych – nie wystąpiły,

2) uznanych za bezsporne – 1 105 592,80 zł.

4. W  roku  2012 Gmina  Miejska  Nowa  Ruda  otrzymała  dotacje  z  budżetów  innych  jednostek
samorządu terytorialnego w łącznej kwocie 129 216,42 zł na niżej wymienione cele:
1) dotacja od Gminy Nowa Ruda na częściowe sfinansowanie dotacji przedmiotowej dla Zakładu

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej – 100 000,00 zł,

Strona 1



2) dotacja z Województwa Dolnośląskiego z przeznaczeniem na konserwację melioracji wodnych,
szczegółowych na terenie miasta – 29 216,42 zł,

5. W roku  2012 Gmina  Miejska  Nowa Ruda  przekazała  dotacje  z  budżetu  dla  innych  jednostek
samorządu terytorialnego w łącznej kwocie – 2 245,-zł na niżej wymienione cele:
1) dotacja dla Powiatu Kłodzkiego z przeznaczeniem na dofinansowanie utrzymania powiatowego

systemu ostrzegania przed powodzią – 1 245,00 zł,

2) Dotacja dla gminy Nowa Ruda na Punkt Konsultacyjny „Pierwszy Kontakt” – 1 000,00 zł,
6. W roku 2012 Gmina Miejska Nowa Ruda poręczyła  kredyt  Spółce z o.o. Centrum Turystyczno

Sportowe na kwotę 235 000,- zł.

§2 Podać  do  publicznej  wiadomości  poprzez  wywieszenie  na  tablicy  ogłoszeń  Urzędu  Miejskiego
w Nowej  Rudzie  oraz  umieszczanie  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej  wykazu  osób  prawnych
i fizycznych, oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, którym w roku
2012 w  zakresie  podatków  i  opłat  udzielono  pomocy  publicznej,  ulg,  odroczeń,  umorzeń  lub
rozłożono spłatę na raty w kwocie przewyższającej łącznie 500 zł, wraz ze wskazaniem wysokości
umorzonych kwot i przyczyn umorzenia zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§3 Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Miasta.

§4 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

BURMISTRZ

Tomasz Kiliński

Strona 2



UZASADNIENIE
do Zarządzenia Nr 99/2013

Burmistrza Miasta Nowa Ruda
z dnia 29 maja 2013r.

w  sprawie  podania  do  publicznej  wiadomości  informacji  o  wykonaniu  budżetu
Miasta  Nowa Ruda  za  rok  2012 oraz  wykazu  podatników,  którym udzielono  ulg
w roku 2012

Zgodnie z art. 37 ust 1pkt 2) ustawy o finansach publicznych, zachodzi konieczność podania do
publicznej  wiadomości  przez  organ  wykonawczy  jednostki  samorządu  terytorialnego  informacji
w sprawie  wykonania  budżetu  Miasta  Nowa Ruda  za  rok  2012 oraz  wykazu  podatników,  którym
udzielono ulg podatkowych.



Strona 1 z 4

Załącznik nr 1  do zarządzenia
Burmistrza  Miasta  Nowa Ruda
Nr 99/2013 z dnia 28 maja 2013r.

Rozdz.
Opis rozdziału, paragrafu, wskazanie podstawy prawnej oraz podmiotu Kwota

§
1 2 3

75615

310 Podatek od nieruchomości

Agencja Rozwoju Regionalnego „AGROREG” S.A.

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej

Dom Pomocy Społecznej

Miejska Biblioteka 

Miejski Ośrodek Kultury

Agencja Rozwoju Regionalnego „AGROREG” S.A.

„ZPAS”  S.A.

Wykaz osób prawnych i fizycznych, oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających 
osobowości prawnej, którym w roku 2012 w zakresie podatków i opłat udzielono ulg, 

odroczeń, umorzeń lub rozłożono spłatę na raty w kwocie przewyższającej łącznie 500 zł, 
wraz ze wskazaniem wysokości umorzonych kwot i przyczyn umorzenia oraz udzielono 

pomocy publicznej

Wpływy z podatku rolnego, pod. leśnego, pod. od czynności cywilnoprawnych, pod. od 
spadków i darowizn oraz pod. i opł. lokalnych od osób prawnych i innych jed. org. 

1 244 593,00

§ 2 uchw. w spr. pomocy regionalnej – Uchwała nr383/XLV/10 Rady Miejskiej w Nowej 
Rudzie

§ 6 ust. 1 pkt 5 uchw. w spr. pom. publicz. w ramach zasady de minimis [grunty i 
budynki zajęte na uzdatnianie wody] Uchwała nr 65/VIII/07 Rady Miejskiej w Nowej 
Rudzie
ZWiK Sp. z o.o.

§ 6 ust. 1 pkt 7 uchw. w spr. pom. publicz. w ramach zasady de minimis [spółki w 
których miasto Nowa Ruda posiada powyżej 50% udziałów] Uchwała nr 65/VIII/07 
Rady Miejskiej w Nowej Rudzie
Centrum Turystyczno Sportowe Sp. Z o.o.

NUK Sp. Z o.o.        

Noworudzkie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. Z o.o.

§ 6 ust. 1 pkt 2,3 uchw. w spr. pom. publicz. w ramach zasady de minimis [zwolnienie 
zakładów opieki zdrowotnej] Uchwała nr 65/VIII/07 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Passomed „Evita”

§ 6 ust. 1 pkt 9 uchw. w spr. pom. publicz. w ramach zasady de minimis [zwolnienie 
biblioteki publicznej] Uchwała nr 65/VIII/07 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie

§ 6 ust. 1 pkt 1 uchw. w spr. pom. publicz. w ramach zasady de minimis [zwolnienie 
ośrodków kultury] Uchwała nr 65/VIII/07 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie

§ 7 ust. 1 uchw. w spr. pom. publicz. w ramach zasady de minimis [przedsiębiorcy , 
którzy prowadzą działalność na terenie NPP] Uchwała nr 65/VIII/07 Rady Miejskiej w 
Nowej Rudzie
Wear Plates Sp. z o.o.

„Ekspert-Poż” Krystyna Pijarowska

„MATPLAST” Sp. zo.o.

„FANED” Sp. z o.o.

§ 6 ust. 1 pkt 8 uchw. w spr. pom. publicz. w ramach zasady de minimis [zwolnienie 
gruntów położonych w WSSE „INVEST-PARK” podstrefa Nowa Ruda] Uchwała nr 
65/VIII/07 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie

I.T.R. Poland Sp. z o.o.

ZPAS-NET Sp. z o.o.

§ 10 ust. 1  uchw. w spr. pom. publicz. w ramach zasady de minimis [przedsiębiorcy, 
którzy szkolą uczniów do zawodu ( rzemieślnicy)] Uchwała nr 65/VIII/07 Rady Miejskiej 
w Nowej Rudzie 
„TRANSMEN” Sp. z o.o.



Strona 2 z 4

Prawne uzasadnienie decyzji: ważny interes społeczny
Miejska Biblioteka Publiczna
Miejski Ośrodek Kultury

Agencja Rozwoju Regionalnego „AGROREG” S.A.

320 Podatek rolny

340 Podatek od środków transportowych

Prawne uzasadnienie decyzji: ważny interes społeczny:

Urząd Gminy Nowa Ruda             

75616

310 Podatek od nieruchomości

Babik Urszula

Bas Wiesława

Bajer Marcin

Bolek Dariusz

Bożek Martyna

Bożek Janusz

Chlebek Jan

Ciechanowicz Wioletta i Paweł

Cywiński Stanisław

Drobińska Edyta

Dubiel Anna

Dymacz Grzegorz

Dziedzic Mirosław, Górski Dariusz

Galas Teresa

Gil Stanisław

Górecka Jolanta

Grzybek Jacek

Grzybowska Teresa

Guściora Beata

Janowicz Karolina

Borek Paweł

Janus Małgorzata

Kołodziejczyk Maria

Kawala Dominik

Kołodziejska Klaudia

Lemański Zbigniew

Art. 67a § 1 pkt 3 ustawy z dn. 29.08.1997r. Ordynacja podatkowa ((Dz. U. z 2012r. 
poz.749 z póź.zm) - [umorzenie zaległości podatkowej] 

34 509,00

8 525,00

12 710,00

ZGKiM 9 163,00

„TRANSMEN” Sp. z o.o. 4 111,00

Art. 67a § 1 pkt 1,2 ustawy z dn. 29.08.1997r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2012r. 
poz.749 z póź.zm) – [odroczenie i rozłożenia na raty zaległości podatkowej] 

Art. 67a § 1 pkt 1,2 ustawy z dn. 29.08.1997r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2012r. 
poz.749 z póź.zm) – [odroczenie i rozłożenia na raty zaległości podatkowej] 
„FARMER” Sp. z o.o.

8 601,00
Art. 67a § 1pkt 3 ustawy z dn. 29.08.1997r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2012r. 
poz.749 z póź.zm.) - [umorzenie zaległości podatkowej] 

8 601,00

NUK Sp. Z o.o.        4 107,00

4 494,00

Wpływy z podatku rolnego, pod. leśnego, pod. od czynności cywilnoprawnych, pod. od 
spadków i darowizn oraz pod. i opł. lokalnych od osób fizycznych

358 085,73

§ 6 ust. 1 pkt 4 uchw. w spr. pom. publicz. w ramach zasady de minimis [zwolnienie 
przedsiębiorców dzierżawiących lokale użyt. od miasta administrowane przez ZGKiM] 
Uchwała nr 65/VIII/07 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie

Biuro Geodezyjne s.c.

Bukowska Krystyna, Markuszewki Adam, Szczepaniak Ewa

Chłoń-Gazur Krystyna

Cierech Krystyna

Gurazda Adam

Hirchill Krzysztof



Strona 3 z 4

Kucharski Zbigniew

Leśniak Teresa

Mackiewicz Zdzisława

Opiela Marek

Olejnik Stanisława

Osicki Bogusław

Pawluk Maciej

Pszon Elżbieta

Ratajczak Dariusz

Rudzka Maria

Sacha Irena

Stachowiak Marzanna

Starzyński Jarosław

Stawiarz Robert

Śliżewska Barbara

Tomczyk Grzegorz

Sekuła Artur

Traczyński Bogdan

Trembecki Zdzisława

Tyszka Elżbieta

Śledź Robert

Wielichowska Monika

Wygoda Kazimierz

Zagdańska Martyna

Zielińska Maria

Żuchowicz Franciszek

„KAROL” Marszałek M. - Kobiela J.

Romanowski K. , Romanowski R., Kołodziej A.

Nowak Jerzy

Pieróg Tomasz

Kołodziej Artur

Kmita Józef

Ratajczak Dariusz

Świerk Janusz

Rosiek Stanisław

Biały Czesław
Bułeczka Oskar

Kantorski Czesław

Kułyk Roman

Makaroński Robert

Mrukowski Zdzisław

Szałdunow Edyta i Sławomir

Szałdunow Irena

Szymeczko Maciej, Widurek Beata

Zguda Anita

§ 7 ust. 1 uchw. w spr. pom. publicz. w ramach zasady de minimis [przedsiębiorcy, 
którzy prowadzą działalność na terenie NPP] Uchwała nr 65/VIII/07 Rady Miejskiej w 
Nowej Rudzie

Thiel Wojciech

§ 10 ust. 1  uchw. w spr. pom. publicz. w ramach zasady de minimis [przedsiębiorcy, 
którzy szkolą uczniów do zawodu (rzemieślnicy)] Uchwała nr 65/VIII/07 Rady Miejskiej 
w Nowej Rudzie 

Gorczakowski Tadeusz

Bierc Emanuel

§ 6 ust. 1 pkt 2,3 uchw. w spr. pom. publicz. w ramach zasady de minimis [zwolnienie 
zakładów opieki zdrowotnej] Uchwała nr 65/VIII/07 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie

Art. 67a § 1 pkt 1,2 ustawy z dn. 29.08.1997r. Ordynacja podatkowa ((Dz. U. z 2012r. 
poz.749 z póź.zm) – [odroczenie i rozłożenia na raty zaległości podatkowej] 



Strona 4 z 4

Kisiel Michał

Napierała Zbigniew

Sajewicz Marcin

Bukała Marek

Prawne uzasadnienie decyzji: ważny interes podatnika:
Gwiżdż Zygmunt

Kozakowski Józef 570,00

Kozioł Janusz

690,00

Sajewicz Marcin 571,00

Skoczylas Dariusz

741,00

Szymański Janusz 898,00

Wypych Robert

340 Podatek od środków transportowych

Prawne uzasadnienie decyzji: ważny interes podatnika:
Trembecki Wojciech

01095 Rolnictwo i łowiectwo – pozostała działalność
4430 Różne opłaty i składki

Grzegorz Wiech

Aneta Palczak

Anna Krzosek

Celina Kołacz

Edward Dziedzina

Jadwiga Wojciechowska

Jadwiga Wróbel

Jan Gniadek

Jan Krupa

Janusz Wojtowicz

Kazimierz Wojtowicz

Leokadia Grzesiak

Mirosław Wojtowicz

Stanisław Szewczyk

Aleksandra Wojtowicz Plewa

Julian Fila

Irena Rogowska

Tomasz Jaworski

Beczkowski Daniel

Art. 67a § 1 pkt 3 ustawy z dn. 29.08.1997r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2012r. 
poz.749 z póź.zm ) - [umorzenie zaległości podatkowej] 

16 337,87

1 301,00

Korbas Barbara 4 100,00

5 276,00

Prokopczak Małgorzata

1 077,00

SosnowskaKrzysztof

1 113,87

Art. 67a § 1 pkt 1,2 ustawy z dn. 29.08.1997r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2012r. 
poz.749 z póź.zm) – [odroczenie i rozłożenia na raty zaległości podatkowej] 
Biecuszek Ryszard

Art. 67a § 1 pkt 3 ustawy z dn. 29.08.1997r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2012r. 
poz.749 z póź.zm) –  [umorzenie zaległości podatkowej] 

1 767,00

1 767,00

Zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do 
produkcji rolnej
Adrian Cembryło

Aleksander Kudryk

Jan Laprus

Józef Burkat

Leon Rapior

Roman Ziemiecki

Stanisław Burkat


	§1 Podać do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Nowej Rudzie oraz uwieszenie w Biuletynie Informacji Publicznej, informacji z wykonania budżetu Miasta Nowa Ruda za 2012 roku w poniższym brzmieniu:
	1. Wykonanie budżetu miasta Nowa Ruda zamknęło się kwotą:
	1) dochody - 51 734 586,80 zł,
	2) wydatki - 49 073 830,52 zł,
	3) przychody - 3 096 625,83 zł (emisja obligacji komunalnych oraz inne źródła),
	4) rozchody - 5 100 578,44 zł (spłata rat kredytów, pożyczek oraz wykup obligacji),
	5) nadwyżka - 2 660 756,28 zł,

	2. W roku 2012 Gmina Miejska Nowa Ruda wykorzystała środki:
	1) pochodzące z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegające zwrotowi środki z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) na łączną kwotę 3 437 455,19 zł.
	2) pochodzące ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi, inne niż wymienione w punkcie 2 na kwotę – nie wystąpiły.

	3. Wymagalne zobowiązania budżetu Gminy Miejskiej Nowa Ruda wyniosły według stanu na koniec roku 2012, z tytułu:
	1) odrębnych ustaw oraz prawomocnych orzeczeń sądów lub ostatecznych decyzji administracyjnych – nie wystąpiły,
	2) uznanych za bezsporne – 1 105 592,80 zł.

	4. W roku 2012 Gmina Miejska Nowa Ruda otrzymała dotacje z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego w łącznej kwocie 129 216,42 zł na niżej wymienione cele:
	1) dotacja od Gminy Nowa Ruda na częściowe sfinansowanie dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej – 100 000,00 zł,
	2) dotacja z Województwa Dolnośląskiego z przeznaczeniem na konserwację melioracji wodnych, szczegółowych na terenie miasta – 29 216,42 zł,

	5. W roku 2012 Gmina Miejska Nowa Ruda przekazała dotacje z budżetu dla innych jednostek samorządu terytorialnego w łącznej kwocie – 2 245,-zł na niżej wymienione cele:
	1) dotacja dla Powiatu Kłodzkiego z przeznaczeniem na dofinansowanie utrzymania powiatowego systemu ostrzegania przed powodzią – 1 245,00 zł,
	2) Dotacja dla gminy Nowa Ruda na Punkt Konsultacyjny „Pierwszy Kontakt” – 1 000,00 zł,

	6. W roku 2012 Gmina Miejska Nowa Ruda poręczyła kredyt Spółce z o.o. Centrum Turystyczno Sportowe na kwotę 235 000,- zł.

	§2 Podać do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Nowej Rudzie oraz umieszczanie w Biuletynie Informacji Publicznej wykazu osób prawnych i fizycznych, oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, którym w roku 2012 w zakresie podatków i opłat udzielono pomocy publicznej, ulg, odroczeń, umorzeń lub rozłożono spłatę na raty w kwocie przewyższającej łącznie 500 zł, wraz ze wskazaniem wysokości umorzonych kwot i przyczyn umorzenia zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia.
	§3 Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Miasta.
	§4 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

